

Cuprins Reparatia acoperisului la Casa de Cultura

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
3	Reparatia acoperisului la Casa de Cultura	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	4
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	6

Antreprenor: SMART BUILD S.R.L.

Investitor: Primaria s.Lingura r.Cantemir

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 3

Obiectul: Reparația acoperisului Casei de Cultură s. Lingura raionul Cantemir						
Devizul: Reparația acoperisului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1.1.1	RpCl42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			6,125
						6,073
1.1.1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,09	43,376	3,904
1.1.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	43,376	2,169
1.1.1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,266	0,053
1.1.2	RpCl42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. burlane	m			6,125
						6,073
1.1.2.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,09	43,376	3,904
1.1.2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	43,376	2,169
1.1.2.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,266	0,053
1.1.3	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2			31,336
						31,231
1.1.3.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,36	43,376	15,615
1.1.3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	43,376	15,615
1.1.3.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,266	0,105
		TOTAL 1. Lucrari de demolare				15 227,601
		2. Lucrari de reparatie				
1.1.4	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite. K=0.2	m2			23,899
						16,483
1.1.4.1	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,03	285,755	7,144
1.1.4.2	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,12	0,953	0,114
1.1.4.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,30	43,376	13,013
1.1.4.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	43,376	3,470
1.1.4.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5,266	0,158
1.1.5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2			23,356
						10,844
1.1.5.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	9,525	10,954
1.1.5.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00	0,095	1,143
1.1.5.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,00	0,000	0,363
1.1.5.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20	43,376	8,675
1.1.5.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	43,376	2,169
1.1.5.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,266	0,053
1.1.6	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			190,903
						49,882
1.1.6.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	114,302	131,447
1.1.6.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,50	0,191	0,095
1.1.6.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,00	0,126	1,132
1.1.6.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,10	8,573	0,857
1.1.6.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	9,525	0,381
1.1.6.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,05	2,858	0,143
1.1.6.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,00	0,000	6,703
1.1.6.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,90	43,376	39,038
1.1.6.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	43,376	10,844
1.1.6.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	5,266	0,263
1.1.7	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m			74,489
						14,144
1.1.7.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,05	28,575	30,004
1.1.7.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,40	7,620	10,668
1.1.7.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,20	4,763	0,953
1.1.7.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,10	47,626	4,763
1.1.7.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20	15,240	3,048
1.1.7.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,20	26,194	5,239

1.1.7.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,00	0,381	3,810
1.1.7.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,00	0,000	1,755
1.1.7.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,30	47,148	14,144
1.1.7.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,266	0,105
1.1.8	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m			84,485
						15,182
1.1.8.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05	23,813	25,004
1.1.8.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,50	23,813	11,906
1.1.8.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,25	4,763	1,191
1.1.8.4	2413217300010	Cleme	buc	0,50	4,763	2,381
1.1.8.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,25	47,626	11,906
1.1.8.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,25	14,288	3,572
1.1.8.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25	47,626	11,906
1.1.8.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,00	0,000	1,357
1.1.8.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	43,376	15,182
1.1.8.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,266	0,079
		TOTAL 2. Lucrari de reparatie				117 456,771

APROBAT:

Intocmit: SMART BUILD S.R.L.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria s.Lingura r.Cantemir

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Reparatia acoperisului la Casa de Cultura

Deviz local Nr. 3

Intocmit in preturi curente 2025-05-10

Valoarea de deviz 188 382,800 (Lei)

Obiectul: Reparația acoperisului Casei de Cultură s. Lingura raionul Cantemir						
Devizul: Reparatia acoperisului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1.1.1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	40,00	6,125	245,011
					6,073	242,905
1.1.2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. burlane	m	16,00	6,125	98,005
					6,073	97,162
1.1.3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	475,00	31,336	14 884,585
					31,231	14 834,560
		TOTAL 1. Lucrari de demolare				15 227,601
		Inclusiv salariul				15 174,627
		2. Lucrari de reparatie				
1.1.4	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite. K=0.2	m2	475,00	23,899	11 352,017
					16,483	7 829,351
1.1.5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	475,00	23,356	11 094,331
					10,844	5 150,889
1.1.6	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	475,00	190,903	90 679,125
					49,882	23 694,089
1.1.7	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	40,00	74,489	2 979,544
					14,144	565,773
1.1.8	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m	16,00	84,485	1 351,754
					15,182	242,905
		TOTAL 2. Lucrari de reparatie				117 456,771
		Inclusiv salariul				37 483,007
Total manopera (ore)						1 212,94
Total greutate materiale (tone)						0,00
Total						132 684,371
Asigurari sociale				24,00%		12 637,832
Total						145 322,204
Cheltuieli de transport				5,00%		3 987,159
Total						149 309,362
Cheltuieli pentru depozitare				2,00%		1 594,864
Total						150 904,226
Cheltuieli de regie				3,00%		4 527,127
Total						155 431,353
Beneficiu de deviz				1,00%		1 554,314
Total Deviz fara TVA						156 985,666
Total General fara TVA						156 985,666
TVA (20%)						31 397,133
TOTAL GENERAL						188 382,800
Inclusiv salariul						52 657,634

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit: SMART BUILD S.R.L.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: SMART BUILD S.R.L.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Reparatia acoperisului la Casa de Cultura

Devizul local de resurse Nr. 3

Intocmit in preturi curente 2025-05-10

Valoarea de deviz 188 382,800 (Lei)

Obiect: Reparația acoperisului Casei de Cultură s. Lingura raionul Cantemir						
Deviz: Reparația acoperisului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7124010010700	Dulgher	h-om	142,50	43,376	6 181,067
2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	95,00	43,376	4 120,711
3	7213050013100	Tinichigiu	h-om	609,14	43,376	26 422,000
4	7213050013100	Tinichigiu	h-om	12,00	47,148	565,773
5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	354,30	43,376	15 368,084
Total manopera					52 657,634	
Materiale						
1	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	11,88	285,755	3 393,335
2	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,00	0,000	21,717
3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	6,00	0,000	242,563
4	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,00	0,000	3 183,808
5	2413217300010	Cleme	buc	8,00	4,763	38,101
6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	23,75	2,858	67,867
7	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	47,50	8,573	407,200
8	2666122800555	Element de inchidere	buc	8,00	4,763	38,101
9	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	546,25	9,525	5 203,114
10	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	237,50	0,191	45,244
11	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	546,25	114,302	62 437,372
12	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	19,00	9,525	180,978
13	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	16,80	23,813	400,056
14	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	42,00	28,575	1 200,169
15	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	4,00	47,626	190,503
16	2874115837745	Suruburi	buc	400,00	0,381	152,402
17	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	57,00	0,953	54,293
18	2875274000050	Elemente de legatura	buc	8,00	47,626	381,006
19	2875274000501	Cot de jgheab	buc	8,00	26,194	209,553
20	2875274000502	Cot burlan	buc	8,00	23,813	190,503
21	2875274000503	Cot de capat	buc	4,00	14,288	57,151
22	2875274110001	Piesa de legatura	buc	4,00	4,763	19,050
23	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	8,00	15,240	121,922
24	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	56,00	7,620	426,727
25	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	4 275,00	0,126	537,504
26	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	5 700,00	0,095	542,934
Total materiale					79 743,176	
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	14,25	5,266	75,037
2	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,06	5,266	52,974
3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	29,54	5,266	155,551
Total utilaje					283,561	
Total					132 684,371	
Asigurari sociale			24,00%		12 637,832	
Total					145 322,204	

Cheltuieli de transport	5,00%	3 987,159
Total		149 309,362
Cheltuieli pentru depozitare	2,00%	1 594,864
Total		150 904,226
Cheltuieli de regie	3,00%	4 527,127
Total		155 431,353
Beneficiu de deviz	1,00%	1 554,314
TOTAL Deviz fara TVA		156 985,666
Total		156 985,666
TVA	20%	31 397,133
TOTAL Deviz		188 382,800

Intocmit: SMART BUILD S.R.L.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: SMART BUILD S.R.L.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;